
 

1 

 

Zápis z veřejného zasedání zastupitelstva obce Kunčina 

 
konaného dne 20. 6. 2016 v 16:00 hod. v obřadní síni Obecního úřadu Kunčina 

 

 

 

Přítomni zastupitelé: 

 

Miroslav Kubín, Josef Beneš, Tomáš Matušák, Zdeněk Henych, Jiří Jelínek, Ondřej Brychta, Dagmar 

Nedvědová, Marek Šejnoha 

 

Omluveni zastupitelé: 

 

Šejnoha Jiří (dovolená), Novotný Pavel (pracovní povinnosti), Širůček Aleš (pracovní povinnosti) 

 

Nepřítomni zastupitelé: 

 

Šejnoha Marek nepřítomen od 17:15 

 

Přítomni občané: 

 

Brychtová D., Pavlišová J., Protivánek M., Fafílková H., Polák L., Trnečka M. 

 

 

Starosta obce přivítal zastupitele obce i přítomné občany a seznámil zastupitele s programem zasedání, s 

návrhem zapisovatele a ověřování zápisu. 

 

Starostou obce byl podrobně představen bod č. 9 v programu zasedání. Zastupitelé ani přítomni občané 

neměli námitek či dalších doplňujících návrhů. 

 

 

Program zasedání: 

 

1. Schválení programu zasedání, volba zapisovatele a ověřovatelů 

2. Zpráva starosty o činnosti VPP, plán práce VPP pro II. polovinu roku 2016 

3. Plán oprav a investic pro II. polovinu roku 2016 

4. Rozpočtová opatření 

5. Závěrečný účet obce, účetní uzávěrka obce a příspěvkových organizací za rok 2015 

6. Zpráva starosty o aktuálních dotačních výzvách, podaných dotacích a jejich vyhodnoceních 

7. Schválení a volba složení komisí k výběrovým řízením obce 

8. Prodej a nákup pozemků, věcná břemena 

9. Různé 

10. Usnesení a závěr 

 

 

1. Schválení programu zasedání, volba zapisovatele a ověřovatelů 
 

Starostou obce byl představen program zasedání. Zastupitelé ani přítomni občané neměli námitek či dalších 

doplňujících návrhů. 

 

Jako zapisovatele zasedání byla starostou obce zvolena paní Jana Pavlišová, ověřovatelé zápisu pan Zdeněk 

Henych a pan Josef Beneš 



 

2 

 

 

2. Zpráva starosty o činnosti VPP, plán práce VPP pro II. polovinu roku 2016 
 

Starosta obce podal přítomným informace o průběhu provedených prací, které byly vykonány v průběhu 

měsíce května a června 2016. 

 

- Údržba zeleně a veřejných prostranství, mulčování 

- Výstavba kompostárny Kunčina 

- Přístavba skladu pro komunální techniku 

- Práce na Kapli sv. Rocha v Nové Vsi 

- Malování OÚ Kunčina 

- Zednické a bourací práce na nové učebně na ZŠ 

- Opravy soklu bývalé školy v Nové Vsi 

- Opravy obecních komunikací 

- Úpravy okolí OÚ Kunčina 

 

Dále starosta obce přítomným sdělil plán práce na druhou polovinu roku 2016 s upozorněním, že smlouvy 

zaměstnanců VPP jsou platné pouze do konce července 2016 a patrně nebudou všechny prodlouženy. 

 

- Údržba zeleně a veřejných prostranství, mulčování 

- Dokončení betonových ploch kompostárny Kunčina, odvodnění a jejího oplocení 

- Přístavba skladu pro komunální techniku – lepidlo, štuky, vrata, betony, světla 

- Restaurátorské práce na Kapli sv. Rocha v Nové Vsi  

- Dokončení učebny na ZŠ 

- Opravy soklu bývalé školy v Nové Vsi – cetrisové desky na dřevěný rastr, oprava chodby 

- Úpravy okolí OÚ Kunčina – stožáry na vlajky, fasáda, oprava soklu, úpravy zeleně před OÚ 

- Chodníček přes park v Kunčině 

- Chodník Nová Ves – od MŠ ke Krejčím 

- Opravy cest 

- Výkopové a přípravné práce k novým trasám VO 

- MŠ Nová Ves – Pergola v zahradě, která bude sloužit ke svačinkám venku 

- MŠ Kunčina – Trať pro odrážedla v zahradě 

- Oprava chodby v Klubu důchodců Kunčina, oprava chodby u kuchyně v Kulturním domě v Kunčině 

 

3. Plán oprav a investic pro II. polovinu roku 2016 

 
Starosta obce představil plán oprav a investic pro druhou polovinu roku 2016. 

 

- Oprava hřbitovní zdi Kunčina – dodavatelsky 

- Čištění koryta kunčinského potoka 

- Výstavba dětských hřišť u ZŠ a MŠ – dodavatelsky 

- Pořízení dopravního automobilu pro SDH Kunčina 

- Investice do projektových příprav kanalizace Kunčina 

- Opravy střech nájemních budov v Nové Vsi 

- Oprava střechy, klempířské práce na Kapli v Nové Vsi 

- Vybudování nových tras veřejného osvětlení 

- Fasáda OÚ + okolí … svépomocí 

- Dokončení kompostárny Kunčina 

- Opravy cest – Nabídka SÚS Pardubického kraje 

- Dokončení skladu pro komunální techniku u KD Kunčina 

- Opravy chodníků Nová Ves 

- Oprava a revize hromosvodů ZŠ Kunčina 



 

3 

 

 

4. Rozpočtová opatření 

 
Pan starosta předal slovo panu Zdeňku Henychovi, předsedovi finančního výběru., který sdělil informace 

týkající se rozpočtového opatření pro rok 2016. 

 

5. Závěrečný účet obce, účetní uzávěrka obce a příspěvkových organizací za rok 

2015 
 

Starosta obce seznámil přítomné se závěrečným účtem obce, který byl vyvěšen dle zákona na úřední desce 

ve dnech 23. 5. 2016 – 7. 6. 2016.  

 

Obě příspěvkové organizace poskytly své účetní závěrky obecnímu úřadu a je nutné je projednat a schválit. 

 

6. Zpráva starosty o aktuálních dotačních výzvách, podaných dotacích a jejich 

vyhodnocení 

 
Starosta obce přítomné informoval o aktuálních dotačních výzvách, podaných dotacích a jejich 

vyhodnocení.  

 

1. Dotace MZE – Oprava hřbitovní zdi hřbitova Kunčina. 

Žádost podpořena v plné výši. 

 

2. Dotace MMR – Vybudování dětských hřišť u ZŠ a MŠ. 

Žádosti nebylo vyhověno. ZŠ a MŠ jsou náhradníci k podpoření. 

 

3. Dotace MVČR a Pardubický kraj – Pořízení nového dopravního automobilu SDH. Podpořeno. 

 

4. SFŽP ČR – Protipovodňová opatření v korytě vodního toku (retence) Kunčinský potok. 

Podáno, nevyhodnoceno. 

 

5. SFŽP ČR – Protipovodňová opatření Kunčina – DPP, rozhlas 

 Podáno, nevyhodnoceno. 

 

 

Dále starosta obce představil další dotace, které je možné získat od Pardubického kraje. Dotace se vztahují 

na okna u Kulturního domu. Žádost bude podána v termínu. Je možné získat dotace na opravy obecních 

budov. Starosta obce pozve zpracovatele žádosti o dotace. 

Je možné předložit projekt SFDI k problematice chodníků a bezpečnosti pro pěší v obci. 

 

7. Schválení a volba složení komisí k výběrovým řízením obce 

 
Starosta obce vybral členy komisí pro výběr nejlepších nabídek zhotovitelů k výběrovým řízením obce, a to 

v následujícím složení: 

 Dotace na MZE ČR – Matušák Tomáš, Brychta Ondřej, Nedvědová Dagmar, náhradník Kubín 

Miroslav. 

 Dotace na MMR ČR – Beneš Josef, Šejnoha Marek, Širůček Aleš, náhradník Kubín Miroslav. 

 Dotace na MV ČR a Pardubického kraje – Henych Zdeněk, Šejnoha Jiří, Novotný Pavel, náhradník 

Kubín Miroslav. 

 



 

4 

 

Opravy střech na budovách v Nové Vsi 

 

Opravy střech se týkají nájemních budov v majetku obce. Starosta obce osloví minimálně tři firmy, které se 

zabývají klempířstvím a zajistí, aby podaly své nabídky do konce července 2016. Starosta obce navrhuje 

spojit obě opravy budov do jedné veřejné zakázky. 

Starosta obce vybral členy komisí pro výběr nejlepších nabídek zhotovitelů k výběrovým řízením obce, a to 

v následujícím složení: Matušák Tomáš, Širůček Aleš, Novotný Pavel, náhradník Kubín Miroslav. 

 

8. Prodej a nákup pozemků, věcná břemena 
 

 Paní Pavlovcová má zájem o prodej pozemku parc. č. 2895/4, trvalý travní porost, o výměře 144 m2, 

k. ú. Kunčina a o prodej pozemku parc. č. 2895/3, trvalý travní porost, o výměře 95 m2, k. ú. 

Kunčina. Záměr prodeje byl zveřejněn na úřední desce od 17. 5. 2016 do 1. 6. 2016.  

 

 Manželé Benešovi mají zájem o předčasné doplacení závazku ze strany nájemníka. Jde o pozemek p. 

č. st. 556 – zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba č. p. 343, rodinný dům v k. ú. 

Kunčina, obec Kunčina a dále se jedná o prodej pozemku p. č. 1175/6 – trvalý travní porost, v k. ú. 

Kunčina, obec Kunčina. Záměr prodeje byl zveřejněn na úřední desce od 17. 5. 2016 do 1. 6. 2016. 

 Pan Josef Ondráček, paní Lenka Pečinková, pan Otto Hanisch a Anna Hanischová mají zájem o 

prodej pozemku parc č. 5895, 2122 m2, orná půda, který byl rozdělen dle požadavků zájemců o 

koupi pozemku na dva díly. 

1. díl = 5895/1 na 1125 m2 – manželé Hanischovi 

2. díl = 5895/2 na 997 m2 – pan Ondráček a paní Pečinková 

 

Záměr prodeje pozemku byl schválen Usnesením č. 32/2016 a byl zveřejněn na ÚD obce v termínu 

od 1. 5. 2016 do 16. 5. 2016. 

 

 

 Pan Fiala, paní Škáchová, paní Vlasová mají zájem o prodej pozemku parc. č. 2896/55, TTP, výměra 

102 m2,  pozemek parc. č. 2896/56, TTP, výměra 93 m2 a pozemek parc. č. 2896/57, TTP, výměra 

56 m2. Pozemky vznikly dělením dle GP Ing. Zdeňky Kadlecové č. 646-28/2016.  

 Pan Sekáč, paní Kalová 

Pan Sekáč telefonicky oznámil panu starostovi, že nebude realizovat výstavbu rodinného domu, za 

jehož účelem pozemek parc. Č. 743/6, o výměře 891 m2, kupoval. Podle kupní smlouvy hrozí panu 

Sekáčovi pokuta, ale vše záleží na tom, jak rozhodne zastupitelstvo obce. Nabízí se zde otázka, zdali 

obec nabídne pozemek k prodeji jinému zájemci? 

 

 

9. Různé 

 
9.1 MŠ Kunčina – plán rozvoje 

 

Starosta obce předal slovo paní ředitelce Haně Fafílkové, která zastupitelům představila plán rozvoje MŠ na 

období 2016-2020.  

 Pořízení dvou kusů interaktivních tabulí  

 Výměna plotu s betonovou podezdívkou – Kunčina 

 Nové omítky v přízemí a II. třídě – Kunčina 

 Odstranění umakartu a oprava zdí v jídelně a obou třídách - Kunčina 

 Instalace radiátoru na chodbu – Nová Ves 



 

5 

 

 Hydrolýza nebo jiné řešení stoupající vlhkosti v přízemí budov v Kunčině i v Nové Vsi 

 Obložení šatny MŠ v Kunčině dřevěnými palubkami z důvodu stoupající vlhkosti a odlupování 

malby 

 Keramická dílna v podkroví – Kunčina 

 Lehárna pod stropem – I. Třída v Kunčině 

 

9.2 Hromosvody ZŠ Kunčina  

 

Na opravu hromosvodů na ZŠ Kunčina se ozvaly dvě firmy. 

 Firma Josef Pisca s cenovou nabídkou 81 077,- bez DPH 

 Firma SUNFIN PRAHA s cenovou nabídkou 74 740,- bez DPH 

Nabídky obsahují práci, dodáni materiálu a následnou revizi. 

Opravy hromosvodů by se realizovaly ještě tento rok a to během letních prázdnin. 

 

9.3 Opravy obecních cest 

 

V roce 2016 obec prozatím provedla opravu cest celkem devíti úseků obecních komunikací. 

 

Nová Ves   = u Dvořákových (325 m délky) 

   = za myslivnou a kolem Prokopcových a Davidových (395 m délky) 

   = u Beránkových (120 m délky) 

 

Kunčina  = za kostelem ke kompostárně (320 m délky) 

   = cesta kolem kulturního domu (90 m délky) 

   = oprava uličky za poštou (95 m délky) 

   = oprava cesty u přejezdu Kunčina - vlakové  nádraží (115 m délky) 

= příprava na nános povrchu za Pustinovými, Šabackými, Hutirovými,  Fikrovými 

(380 m délky) 

= za Kalábovými směr Udánky (330 m délky) 

Celkem tedy v první polovině roku bylo opraveno 1790 délkových metrů (průměr 3,5 m šířky)  6265 m2 

obecních cest. 

Náklady ke dni 20. 6. 2016 na zemní práce, štěrk a dovoz materiálu ze SÚS ve výši 312.543,- Kč. Ostatní 

náklady (oprava mostu, sníh, žlaby) činí částku 23.899,- Kč. Materiál SÚS PK, hutnění válcem 186.921,- 

Kč. K dnešnímu dni je vyčerpáno za opravy komunikací celkem 523.363,- Kč. 

 

Obec má v plánu následující opravy komunikace na Malé straně a cesty k novým domkům a vlakovému 

nádraží. 

Cenová nabídka SÚS PK 2016 na výspravu Malé strany činí 157.905,- Kč. Oprava cesty k novým domkům 

a vlakovému nádraží činí částku 242.000,- Kč. 

 

9.4 Nabídka nábytku do KD Kunčina 

 

Starosta obce získal doporučení na firmu Tereza Kaštylová Prostějov, která je dodavatelem stolů a židlí do 

KD. (mj. KD Mladějov na Moravě). 

Cena čalouněné židle = 850 Kč – 940 Kč vč. DPH 

Cena stolu (80x140 cm) = 3880,- Kč vč. DPH 

 

Plán obnovy: stoly 49 ks, židle 190 ks 

 

Momentálně KD Kunčina nabízí 300 míst k sezení.  



 

6 

 

 

Starosta obce navrhuje domluvit se na termínu setkání s obchodním zástupcem firmy, který nábytek přiveze 

a bude možné posoudit kvalitu dodávaného nábytku. Zároveň byla zvolena komise pro výběr nejlepší 

nabídky dodavatele, a to pana Beneše, Brychtu a Jiřího Šejnohu, náhradníkem je Kubín Miroslav. 

9.5 Projekce a vizualizace – Ing. Arch. Martin Nedvěd 

Starosta obce a místostarosta Beneš se setkali s panem Ing. Arch. Nedvědem ve věci plánovaných záměrů 

úprav vzhledu strategických lokalit naší obce. 

Jedná se o lokality: 

1. Náves a Obecní úřad 

2. Parkoviště před základní školou 

3. Bývalý pískolom a pozemek parc. č. 630 

 

 Studie revitalizace návsi před obecním úřadem v obci Kunčina – cena 20.000,- Kč 

 Studie revitalizace plochy bývalého pískolomu v obci Kunčina – cena 16.000,- Kč 

 Návrh zpevněné plochy (parkoviště) před ZŠ Kunčina – cena 3.000,- Kč 

 

 General veřejných prostor v obci – cena 25.000,- Kč 

Smyslem generelu je zdokumentování, charakteristika a kategorizace veřejných ploch v obci s 

popisem jejich potenciálu a limitů a návrhem variant jejich budoucího využívání (zkvalitnění). 

Zastupitelstvo rozhodlo pro realizaci v příštím roce. 

 

9.6 Plán výstavy k výročí osídlení obce 2017 

 

Starosta obce předal slovo panu Martinu Protivánkovi, který se pokusil přítomným přiblížit plán výstavy a 

celé akce. Výstava by měla být uskutečněna v prostorách ZŠ Kunčina. Dále pan Protivánek žádal o 

schválení finančního rozpočtu na výstavu a oslavy, ale předběžná částka nebyla zastupitelům sdělena.  

Garantem akce byl zvolen pan Ondřej Brychta.  

 

9.7 Telefonní budka u OÚ – budoucnost po roce 2016 

 

- Starosta obce oslovil společnost O2 ve věci stavu a využitelnosti telefonní budky u obecního úřadu. 

- Do konce roku 2016 je zákonnou povinností zařízení držet v provozu ze strany O2.  

- Po 1. 1. 2017 přechází tato povinnost na obce, zastupitelstvo tedy musí rozhodnout, zda službu v 

obci ponechá či nikoliv, a to zejména z pohledu nákladů.  

- O2 do budoucna zařízení financovat nebude. 

 

9.8 Oprava střechy a interiéru Kaple sv. Rocha v Nové vsi 

 

Starosta obce předal zastupitelům návrh na opravu Kaple sv. Rocha v Nové vsi. 

 

- Oprava střechy nad kaplí – klempířství Soška 

- Oprava střechy nad zakristií – Soška 

- Nové přístřešky na severní straně budovy = Obec 

- Oprava interiérů = Obec 

- Ošetření lavic = Obec 

- Odvodnění severní části budovy = Obec 

- Pokus o přeložení uzlu O2, který je umístěn u dveří do zakristie = Obec 

- Restaurátorské práce v severní části budovy = Obec 

- Nové dveře do věžičky = dodavatelsky 

 



 

7 

 

Cenová nabídka opravy střech a výměny krytiny a svodů nad zakristií od firmy Květoslav Soška = 95.000 

Kč vč. DPH. 

 

9.9 Vložený bod – sousedský spor Trnečka vs Čonková 

 

Starosta obce byl již několikrát „soudcem“ sporu, který mezi sebou vedou několik let sousedi pan Trnečka a 

paní Čonková. Oba jsou nájemníky obecních bytů, Kunčina č. p. 223. Veřejného zasedání zastupitelstva se 

zúčastnil i pan Trnečka a žádal zastupitele, aby se po dokončení zasedání šli sami přesvědčit, jaká je aktuální 

situace. Jde o užívání společných prostorů, které si pan Trnečka přeje mít zamknuté. Paní Čonková, ale 

z důvodu větrání a cirkulace čistého vzduchu prostory odemyká. 

 

 

 

10. Usnesení a závěr  

 
Návrh usnesení č. 67/2016 

 

„Zastupitelstvo obce Kunčina schvaluje program veřejného zasedání obecního zastupitelstva, zapisovatelem 

volí paní Janu Pavlišovou a ověřovateli zápisu pana Zdeňka Henycha a pana Josefa Beneše.“ 

 

Hlasování: PRO – 8  PROTI – 0   ZDRŽEL SE – 0 

 

Výsledek hlasování: Usnesení bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení č. 68/2016 

 

„Zastupitelstvo obce Kunčina schvaluje plán oprav a investic pro II. polovinu roku 2016.“ 

 

Hlasování: PRO – 8  PROTI – 0   ZDRŽEL SE – 0 

 

Výsledek hlasování: Usnesení bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení č. 69/2016 

 

„Zastupitelstvo obce Kunčina schvaluje rozpočtové opatření č. 1.“ 

 

Hlasování: PRO – 8  PROTI – 0   ZDRŽEL SE – 0 

 

Výsledek hlasování: Usnesení bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení č. 70/2016 

 

„Zastupitelstvo obce Kunčina schvaluje bez výhrad  

- závěrečný účet obce za rok 2015 

- Účetní závěrku obce za rok 2015 

- Účetní závěrku Základní školy Kunčina za rok 2015 

- Účetní závěrku Mateřské školy Kunčina za rok 2015“ 

 

Hlasování: PRO – 8  PROTI – 0   ZDRŽEL SE – 0 

 

Výsledek hlasování: Usnesení bylo schváleno. 



 

8 

 

Návrh usnesení č. 71/2016 

 

„Zastupitelstvo obce Kunčina bere na vědomí zprávu starosty obce ve věci úspěšně podané žádosti o dotace 

na MZE ČR, účelem dotace je oprava hřbitovní zdi hřbitova v Kunčině. Zastupitelstvo obce pověřuje 

starostu obce ke konání v této věci. Zastupitelstvo obce Kunčina volí členy komise pro výběr nejlepší 

nabídky zhotovitele Tomáše Matušáka, Ondřeje Brychtu a Dagmar Nedvědovou, náhradníkem volí 

Miroslava Kubína.“ 

Hlasování: PRO – 8  PROTI – 0   ZDRŽEL SE – 0 

 

Výsledek hlasování: Usnesení bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení č. 72/2016 

 

„Zastupitelstvo obce Kunčina bere na vědomí zprávu starosty obce ve věci úspěšně podané žádosti o dotace 

na MMR ČR, účelem dotace je vybudování dětských hřišť u ZŠ a MŠ. Zastupitelstvo obce pověřuje starostu 

obce ke konání v této věci. Zastupitelstvo obce Kunčina volí členy komise pro výběr nejlepší nabídky 

zhotovitele Josefa Beneše, Marka Šejnohu a Aleše Širůčka, náhradníkem volí Miroslava Kubína.“ 

Hlasování: PRO – 8  PROTI – 0   ZDRŽEL SE – 0 

 

Výsledek hlasování: Usnesení bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení č. 73/2016 

 

„Zastupitelstvo obce Kunčina bere na vědomí zprávu starosty obce ve věci úspěšně podané žádosti o dotace 

na MV ČR a Pardubického kraje, účelem dotace je pořízení nového dopravního automobilu pro účely SDH 

Kunčina. Zastupitelstvo obce pověřuje starostu obce ke konání v této věci. Zastupitelstvo obce Kunčina volí 

členy komise pro výběr nejlepší nabídky dodavatele Zdeňka Henycha, Jiřího Šejnohu a Pavla Novotného, 

náhradníkem volí Miroslava Kubína.“ 

 

Hlasování: PRO –  7  PROTI – 0   ZDRŽEL SE – 1 - Henych 

 

Výsledek hlasování: Usnesení bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení č. 74/2016 

 

„Zastupitelstvo obce Kunčina bere na vědomí návrh starosty obce ve věci plánovaných oprav střech 

obecních budov v Nové Vsi. Zastupitelstvo obce pověřuje starostu obce ke konání v této věci. Zastupitelstvo 

obce Kunčina volí členy komise pro výběr nejlepší nabídky dodavatele Tomáše Matušáka, Aleše Širůčka a 

Pavla Novotného, náhradníkem volí Miroslava Kubína.“ 

 

Hlasování: PRO – 8  PROTI – 0   ZDRŽEL SE – 0 

 

Výsledek hlasování: Usnesení bylo schváleno. 

  

Návrh usnesení č. 75/2016 

 

„Zastupitelstvo obce Kunčina schvaluje prodej parcely 2895/4, trvalý travní porost, o výměře 144 m2 v k. ú. 

Kunčina paní Kateřině Pavlovcové, a to za cenu 15 Kč/m2. 

Zastupitelstvo obce Kunčina schvaluje prodej parcely 2895/3, trvalý travní porost, o výměře 95 m2 v k. ú. 

Kunčina paní Kateřině Pavlovcové, a to za cenu 15 Kč/m2. 

Kupující uhradí náklady na vklad do katastru nemovitostí a případný správní poplatek k žádosti o dělení 



 

9 

 

parcel. Náklady na vypracování kupní smlouvy hradí obec. Daň z nabytí nemovitých věcí hradí kupující. 

Záměr prodeje byl zveřejněn na úřední desce od 17.5.2016 do 1. 6.2016.” 

 

Hlasování: PRO – 7  PROTI – 1 - Henych   ZDRŽEL SE – 0 

 

Výsledek hlasování: Usnesení bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení č. 76/2016 

„Zastupitelstvo obce schvaluje prodej pozemku p. č. st. 556 – zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je 

stavba č. p. 343, rodinný dům v k. ú. Kunčina, obec Kunčina, zapsaný u Katastrálního úřadu Pardubického 

kraje, Katastrální pracoviště Svitavy, na LV 10001 a dále schvaluje prodej pozemku p. č. 1175/6 – trvalý 

travní porost, v k. ú. Kunčina, obec Kunčina, zapsaný u Katastrálního úřadu Pardubického kraje, 

Katastrální pracoviště Svitavy, na LV 10001. Kupujícími jsou manželé Josef a Veronika Benešovi, současní 

nájemníci prodávaných nemovitostí. 

Doplatek Kupní ceny nemovitosti bude stanoven výpočtem starostou obce a bude se řídit ustanoveními 

platné nájemní smlouvy, kupní cena pozemků je stanovena na 15 Kč/m2, kupující uhradí náklady za zřízení 

HÚP. Kupující uhradí náklady na vklad do katastru nemovitostí a případný správní poplatek k žádosti o 

dělení parcel. Náklady na vypracování kupní smlouvy a daň z nabytí nemovitých věcí hradí prodávající. 

Záměr prodeje byl zveřejněn na úřední desce od 17.5.2016 do 1. 6.2016.” 

 

Hlasování: PRO –  7  PROTI – 0   ZDRŽEL SE – 1 - Beneš 

 

Výsledek hlasování: Usnesení bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení č. 77/2016 

„Zastupitelstvo obce Kunčina schvaluje prodej parcely 5895/1, orná půda, o výměře 1125 m2 v k. ú. Kunčina 

manželům Anně a Ottovi Hanischovým, a to za cenu 15 Kč/m2. 

Pozemek vznikl dělením dle GP Ing. Martina Dědourka CSc., č. 625-292/2015. 

Kupující uhradí náklady na vklad do katastru nemovitostí a případný správní poplatek k žádosti o dělení 

parcel. Náklady na vypracování kupní smlouvy hradí obec. Daň z nabytí nemovitých věcí hradí kupující.  

Záměr prodeje byl zveřejněn na úřední desce od 1. 5. 2016 do 16. 5. 2016.” 

 

Hlasování: PRO – 8  PROTI – 0   ZDRŽEL SE – 0 

 

Výsledek hlasování: Usnesení bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení č. 78/2016 

„Zastupitelstvo obce Kunčina schvaluje prodej parcely 5895/2, orná půda, o výměře 997 m2 v k. ú. Kunčina 

Lence Pečinkové a Josefu Ondráčkovi, a to za cenu 15 Kč/m2. 

Pozemek vznikl dělením dle GP Ing. Martina Dědourka CSc., č. 625-292/2015. 

Kupující uhradí náklady na vklad do katastru nemovitostí a případný správní poplatek k žádosti o dělení 

parcel. Náklady na vypracování kupní smlouvy hradí obec. Daň z nabytí nemovitých věcí hradí kupující. 

Záměr prodeje byl zveřejněn na úřední desce od 1. 5. 2016 do 16. 5. 2016.” 

 

Hlasování: PRO – 8  PROTI – 0   ZDRŽEL SE – 0 

 

Výsledek hlasování: Usnesení bylo schváleno. 

 

 

 



 

10 

 

Návrh usnesení č. 79/2016 

 

„Zastupitelstvo obce Kunčina schvaluje záměr prodeje pozemku parc. č. 2896/55, TTP, výměra 102 m2,  

pozemek parc. č. 2896/56, TTP, výměra 93 m2 a pozemek parc. č. 2896/57, TTP, výměra 56 m2. Pozemky 

vznikly dělením dle GP Ing. Zdeňky Kadlecové č. 646-28/2016.“ 

 

Hlasování: PRO – 7  PROTI – 1 - Henych   ZDRŽEL SE – 0 

 

Výsledek hlasování: Usnesení bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení č. 80/2016 

 

„Zastupitelstvo obce Kunčina bere na vědomí žádost pana Sekáče a paní Kalové. Zastupitelstvo obce 

pověřuje starostu obce ke konání v této obci.“ 

 

Hlasování: PRO – 8  PROTI – 0   ZDRŽEL SE – 0 

 

Výsledek hlasování: Usnesení bylo schváleno. 

 

Usnesení č. 81/2016 

 

„Zastupitelstvo obce Kunčina schvaluje plán rozvoje mateřské školy pro období 2016 - 2020 zpracovaný 

ředitelkou školy paní Bc. Hanou Fafílkovou, a to včetně investičních priorit - seznamu projektových záměrů 

pro investiční intervence v SC 2.4. IROP a pro integrované nástroje CLLD , zpracovaný pro MAP v území 

ORP Moravská Třebová.“ 

 

Hlasování: PRO – 7  PROTI – 0   ZDRŽEL SE – 0 

 

Výsledek hlasování: Usnesení bylo schváleno. 

 

Usnesení č. 82/2016 

 

„Zastupitelstvo obce Kunčina schvaluje podepsání smlouvy o dílo s firmou SUNFIN PRAHA za opravu 

systému hromosvodů a jeho revize, cena za provedení prací je 90.435 Kč.  

Zastupitelstvo obce pověřuje starostu obce ke konání v této věci.“ 

 

Hlasování: PRO – 7  PROTI – 0   ZDRŽEL SE – 0 

 

Výsledek hlasování: Usnesení bylo schváleno. 

  

Usnesení č. 83/2016 

 

„Zastupitelstvo obce Kunčina schvaluje podepsání smlouvy o dílo s firmou SÚS Pardubického kraje na 

dodávku materiálu na opravy cest provedené vlastními zdroji, pronájem vibračního válce a provedení oprav 

cest výsprava Malé strany a oprava cesty k novým domkům a vlakovému nádraží. V Kunčině, cena za 

materiál a hutnění vibračním válcem činí 186.921 Kč, cena za provedené práce firmou SÚS PK činí 

399.905,- Kč. Zastupitelstvo obce pověřuje starostu obce ke konání této věci.“ 

 

Hlasování: PRO – 7  PROTI – 0   ZDRŽEL SE – 0 

 

Výsledek hlasování: Usnesení bylo schváleno. 



 

11 

 

 

Usnesení č. 84/2016 

 

„Zastupitelstvo obce Kunčina bere na vědomí návrh starosty obce ve věci plánovaného nákupu vybavení KD 

Kunčina novým nábytkem. Zastupitelstvo obce pověřuje starostu obce ke konání v této věci. Zastupitelstvo 

obce Kunčina volí členy komise pro výběr nejlepší nabídky dodavatele Josefa Beneše, Ondřeje Brychtu a 

Jiřího Šejnohu, náhradníkem volí Miroslava Kubína.“ 

Hlasování: PRO – 7  PROTI – 0   ZDRŽEL SE – 0 

 

Výsledek hlasování: Usnesení bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení č. 85/2016 

„Zastupitelstvo obce Kunčina schvaluje podepsání smlouvy o dílo s firmou Ing. Arch. Martin Nedvěd, Nová 

Ves 43, 56924 Kunčina, IČ 88135357 na vyhotovení studií na revitalizaci plochy bývalého pískového lomu 

na pozemku parc. č. 630, revitalizaci obecní návsi a okolí Obecního úřadu v Kunčině včetně návrhu fasády, 

a návrhu vybudování zpevnění plochy parkoviště před ZŠ Kunčina. Celková cena za prováděné práce byla 

stanovena dohodou, cena je ve výši 39.000 Kč s DPH. Zastupitelstvo obce pověřuje starostu obce ke konání 

této věci.“ 

 

Hlasování: PRO – 6  PROTI – 0   ZDRŽEL SE – 1 - Nedvědová 

 

Výsledek hlasování: Usnesení bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení č. 86/2016 

„Zastupitelstvo obce schvaluje provedení oprav střechy budovy Kaple sv. Rocha v Nové Vsi, schvaluje 

výměnu střešní krytiny nad zakristií objektu, výměnu okapů a svodů, pokračování restaurátorských prací v 

severní části objektu, výměnu A ks vstupních dveří a provedení ošetření lavic a opravu interiéru objektu. 

Zastupitelstvo obce schvaluje podpis smlouvy o dílo s firmou Květoslav Soška, Linhartice 164, 571 01, na 

opravu střechy a výměnu střešní krytiny nad zakristií. Zastupitelstvo obce pověřuje starostu obce ke konání v 

této věci.“ 

 

Hlasování: PRO – 7  PROTI – 0   ZDRŽEL SE – 0 

 

Výsledek hlasování: Usnesení bylo schváleno. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

12 

 

 

 

 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí: 

 

 „Zastupitelstvo obce Kunčina bere na vědomí zprávu starosty o pracovních činnostech obecních 

zaměstnanců.“ 

 „Zastupitelstvo obce Kunčina bere na vědomí zprávu starosty plánovaných činnostech zaměstnanců 

obce pro druhou polovinu roku 2016. Zastupitelstvo si je vědomo závislosti rozsahu prováděných 

prací na skutečnosti stavu počtu zaměstnanců, kterým bude umožněno u obce pokračovat 

prodloužením dotačního programu ÚP.“ 

 „Zastupitelstvo obce Kunčina bere na vědomí zprávu starosty o situaci telefonní budky před OÚ 

Kunčina a bude se otázkou zabývat na dalších zasedáních zastupitelstva obce.“ 

 

Starosta obce ukončil zasedání obecního zastupitelstva v 18:30 hod. 

 

Dne: 27. června 2016 

 

Zapisovatel:   Jana Pavlišová   ________________________________ 

 

 

Ověřovatel:   Zdeněk Henych   ________________________________ 

 

 

    Josef Beneš   ________________________________ 

 

 

Starosta:   Bc. Miroslav Kubín   ________________________________ 

 


